ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД БРЯНКА ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  01.12.202  5                            г. Брянка                        №     84__

Об утверждении Положения о проведении
ежегодного городского конкурса на лучшее

новогоднее оформление объектов недвижимости
на территории муниципального образования

городской округ город Брянка
Луганской Народной Республики

 «Новогоднее настроение»

 С  целью  повышения  эстетического  и  художественного  уровня
новогоднего  оформления  города,  создания  праздничного  настроения  для
жителей  и  гостей  города  в  новогодние  и  рождественские  праздники,
руководствуясь пунктами 5.2., 5.11. Положения об Администрации городского
округа муниципальное образование городской округ город Брянка Луганской
Народной  Республики,  утвержденного  решением  Совета  городского  округа
муниципальное  образование  городской  округ  город  Брянка  Луганской
Народной Республики от 30.10.2023 № 3 (с изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.  Утвердить  прилагаемое  Положение  о  проведении  ежегодного
городского  конкурса  на  лучшее  новогоднее  оформление  объектов
недвижимости  на  территории  муниципального  образования  городской  округ
город Брянки Луганской Народной Республики «Новогоднее настроение».

2.  Постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
муниципального  образования  городской  округ  город  Брянка  Луганской
Народной Республики.

2

3.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Брянка
Луганской Народной Республики                                                    Е.О. Морозов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы
городского округа

муниципальное образование
городской округ город Брянка

Луганской Народной Республики
от «_01_» декабря 2025 г. №  84__

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении ежегодного городского конкурса

на лучшее новогоднее оформление
объектов недвижимости

на территории муниципального
образования городской округ город Брянка

Луганской Народной Республики
 «Новогоднее настроение»

1. Общие положения

           1.1.Настоящее положение о проведении ежегодного городского конкурса
на  лучшее  новогоднее  оформление  объектов  недвижимости  на  территории
муниципального  образования  городской  округ  город  Брянка Луганской
Народной Республики «Новогоднее настроение» (далее - Конкурс) определяет
порядок  проведения  Конкурса  и  условия  участия  в  нем  на  территории
муниципального  образования  городской  округ  город  Брянки  Луганской
Народной Республики (далее – город Брянка).
 1.2.Целью  проведения  Конкурса  является  создание  праздничной
новогодней  атмосферы  для  жителей  и  гостей  города  Брянки,  улучшение
внешнего облика города Брянки предновогодние, новогодние и рождественские
дни, повышение эстетического и художественного уровня оформления фасадов,
благоустройства и украшения прилегающей территорий, витрин и внутреннего
интерьера  объекта,  выявление  оригинального  подхода  к  организации
праздничного обслуживания населения.

1.3.  В  Конкурсе  могут  принимать  участие  индивидуальные
предприниматели и организации всех форм собственности, осуществляющие
деятельность  в  сфере  торговли,  общественного  питания,  муниципальные  и
бюджетные учреждения и жители города Брянки.

1.4. Срок проведения Конкурса — ежегодно с 15 декабря по 25 декабря
включительно.

2. Порядок и условия проведения Конкурса

2.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
«Лучшее новогоднее оформление муниципальных и бюджетных

2

учреждений города и прилегающей к ним территории»;
«Лучшее новогоднее  оформление объектов торговли и прилегающей

территории»;
«Лучшее  новогоднее  оформление  объектов  общественного  питания  и

прилегающей территории»;
«Лучшее новогоднее оформление фасада и прилегающей территории

индивидуального жилого дома».
2.2. Для участия в Конкурсе необходимо заполнить заявку на участие в

Конкурсе  (далее  –  Заявка)  по  форме,  согласно  приложению  к  настоящему
положению.

2.3. Заявка подается в отдел по вопросам инвестиционной политики и
работы  с  предпринимателями  управления  экономики  Администрации
городского округа муниципальное образование городской округ город Брянка
Луганской Народной Республики (далее  — Отдел),  к  которой прилагаются
фотоматериалы новогоднего оформления объектов в течение 10 дней со дня
объявления о начале проведения Конкурса по адресу: г. Брянка, пл. Ленина, 9,
каб. № 219 (контактный телефон 5-01-64) или по e–mail: pred_agb@mail.ru  .

2.4.  Требования,  предъявляемые  к  фотоматериалам   новогоднего
оформления объектов:

1)  изображение на  фотографиях должно быть четким,  не  размытым,
полностью  отображать  все  элементы  новогоднего  оформления  фасада,
включающего в себя витрины, входные группы, окна объекта;

2) на фото должны отсутствовать дата и время съемки, рамки, надписи,
логотипы, веб-адреса, другие посторонние отметки;

3)  не  допускаются  фотографии,  сделанные  с  использованием
компьютерной графики;

4) горизонтальная ориентация кадра;
5) размер одного файла не более 500Кбайт;
6)  количество  фотографий — не  менее  одной,  сделанной  в  дневное

время, и не менее одной, сделанной в вечернее время.
2.5.  По  итогам  приема  Заявок  Отдел  формирует  списки  участников

Конкурса по каждой номинации и вместе с Заявками участников Конкурса с
приложением  фотоматериалов  направляет  в  срок  не  позднее  двух  рабочих
дней со дня окончания приема Заявок в отдел по работе с общественными
организациями,  объединениями и СМИ управления внутренней политики и
работе с общественностью Администрации городского округа муниципальное
образование городской округ город Брянка Луганской Народной Республики.
2.6.   Отдел  по  работе  с  общественными  организациями,  объединениями  и
СМИ  управления  внутренней  политики  и  работе  с  общественностью
Администрации  городского  округа  муниципальное  образование  городской
округ  город  Брянка  Луганской  Народной  Республики  Заявки  участников
Конкурса по каждой номинации с приложением фотоматериалов размещает на
официальном  сайте  муниципального  образования  городской  округ  город
Брянка Луганской Народной Республики (далее — Официальный сайт)  для
проведения голосования.

mailto:pred_agb@mail.ru
mailto:pred_agb@mail.ru

3

2.7. Голосование проводится на Официальном сайте ежегодно
с 24 декабря по 28 декабря включительно.

3. Подведение итогов Конкурса

3.1.  Подведение  итогов  Конкурса  осуществляется  ежегодно
до 30 декабря.

3.2. Отдел по работе с общественными организациями, объединениями и
СМИ  управления  внутренней  политики  и  работы  с  общественностью
Администрации  городского  округа  муниципальное  образование  городской
округ город Брянка Луганской Народной Республики в срок не позднее одного
рабочего дня со дня окончания голосования по Заявкам участников Конкурса
направляет в Отдел результаты голосования по каждой номинации.

3.3. Отдел подводит итоги Конкурса.
3.4.  Победителем  Конкурса  в  каждой  номинации  признается  один

участник Конкурса с наибольшим количеством голосов.
3.5.  Победители  Конкурса  награждаются  дипломами  Администрации

городского округа муниципальное образование городской округ город Брянка
Луганской  Народной  Республики ежегодно  в  срок  не  позднее  15  января
следующего года.

3.6.  Результаты  проведенного  Конкурса  подлежат  обнародованию  на
Официальном сайте и размещаются в средствах массовой информации.

       Приложение
к Положению о проведении

ежегодного городского конкурса
на лучшее новогоднее
оформление объектов

недвижимости на территории
муниципального образования
городской округ город Брянка

Луганской Народной
Республики

«Новогоднее настроение»

З А Я В К А
на участие в ежегодном городском конкурсе

на лучшее новогоднее оформление
объектов недвижимости на территории

муниципального образования городской округ
город Брянка Луганской Народной Республики

 «Новогоднее настроение»

____________________________________________________________________________________________

(наименование объекта, учреждения, ИП, физическое лицо)

адрес                                                                             тел:

1.Фамилия, имя, отчество руководителя, индивидуального предпринимателя или
физического лица

2.Номинация:

  «Лучшее новогоднее оформление муниципальных и бюджетных учреждений
города и прилегающей к ним территории»;

   «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и прилегающей
    территории»;

  «Лучшее новогоднее оформление объектов общественного питания и

   прилегающей территории»;

  «Лучшее новогоднее оформление фасада и прилегающей территории
   индивидуального жилого дома».

3. Приложение:__________________

___________                                                                                        _______________
дата подпись

	2. Порядок и условия проведения Конкурса
	2.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
	3. Подведение итогов Конкурса
	З А Я В К А